[image: image3.png]

马卫健办〔2019〕129号

关于2020年护士执业资格考试

有关问题的通知

各县（区）卫生健康委，各有关医疗卫生健康单位：

根据省卫生健康委《关于明确2020年护士执业资格考试有关问题的通知》（皖卫传〔2019〕186号）精神，现将2020年护士执业资格考试有关问题通知如下：

一、考试时间及方式

2020年护士执业资格考试继续全面采用人机对话考试方式。考试定于2020年5月16-18日举行，每半天为一个轮次，分为6轮依次进行。考生将随机分配至其中一个轮次，参加专业实务和实践能力两个科目的考试。具体考试时间安排如下：

	考试时间
	轮次
	考试科目
	时间

	5月16日
	第一轮
	专业实务
	8:30-10:10

	实践能力
	10:55-12:35

	第二轮
	专业实务
	14:00-15:40

	实践能力
	16:25-18:05

	5月17日
	第三轮
	专业实务
	8:30-10:10

	实践能力
	10:55-12:35

	第四轮
	专业实务
	14:00-15:40

	实践能力
	16:25-18:05

	5月18日
	第五轮
	专业实务
	8:30-10:10

	实践能力
	10:55-12:35

	第六轮
	专业实务
	14:00-15:40

	实践能力
	16:25-18:05

二、报名方式及要求

（一）报考条件。

凡符合原卫生部、人力资源和社会保障部印发的《护士执业资格考试办法》（部长令第74号）中报名条件的人员，可以报名参加考试。各报名点要严格按照《护士条例》和《护士执业资格考试办法》审定考生报名资格，对不符合报名条件的人员，严禁参加考试。

（二）报名方式。

2020年护士执业资格考试报名继续采用网上预报名方式进行。自2019年12月4日至18日，考生可登录中国卫生人才网（www.21wecan.com）进行网上预报名。考生根据报名要求在网上填写个人报名信息（同时上传照片），并打印《2020年护士执业资格考试报名申请表》（附件1）。

三、现场确认及资格初审

网上报名为预报名，考生须持《2020年护士执业资格考试报名申请表》和相关证件、材料（包括原件和复印件），经所在单位人事部门或档案存放单位、县（区）报名点、市考点、省考区审核确认后，方可完成报名。应届毕业生网上预报名后的现场确认工作由其所在学校统一组织。

各县（区）报名点负责所属医疗卫生健康单位报考人员的资格初审和现场确认工作；市中心医院、十七冶医院报名点负责本单位及所属医疗卫生健康机构报考人员的资格初审与现场确认工作；市卫校、马钢卫校报名点负责本校应届毕业考生的资格初审和现场确认工作；市考点负责其他医疗卫生健康单位（含市人才交流中心、市级公立医院）报考人员的资格初审与现场确认工作；具体时间安排见附件2。

各单位要按照《护士条例》和《护士执业资格考试办法》规定，对考生报名资格及相关信息进行严格审查。考生本人需签字确认，无本人签字的视为无效报名。2020年护士执业资格考试收费标准按省发展改革委、安徽省财政厅《关于制定我省卫生健康部门部分职业资格考试收费标准的复函》（皖发改收费函〔2019〕154号）执行。考生缴费采取网上支付的方式缴纳考试费，网上缴费时间为2020年2月10日至23日，考生在现场确认后请及时登录报名界面查看资格审核状态，通过考区资格审核的考生务必在此期间完成网上缴费，逾期未缴费的考生视为放弃考试。
市考点办公室资格审查时间为2019年12月23日至25日，地点设在市卫生健康委组织人事科，逾期不予受理。

四、其他事项

自2020年4月28日起，考生在考试前可登陆中国卫生人才网打印准考证，截止时间为2020年5月18日。
国家卫生健康委人才交流服务中心将于考后45个工作日内，在中国卫生人才网公布考试成绩，考生可凭本人准考证号和有效身份证件号进行成绩查询，并下载打印成绩单。
根据卫生健康行业信息化建设国产密码应用规划的要求，为进一步推进电子化认证服务工作，自2019年起，护士资格考试成绩合格证明全部实现电子化，考试成绩合格者均须在规定时间内通过中国卫生人才网下载打印成绩合格证明，务请各报名点做好考生的宣传和说明工作。

附件：1. 2020年护士执业资格考试报名申请表

2. 2020年护士执业资格考试马鞍山考点现场确认
及资格初审工作时间安排表

3. 2020年护士执业资格考试马鞍山考点及各报名
点联系电话表

4. 2020年护士执业资格考试马鞍山考点报名考试流程

                  2019年11月28日

（信息公开形式：主动公开）

	马鞍山市卫生健康委办公室                 2019年11月28日印发

附件1
2020年护士执业资格考试报名申请表

网报号：                         用户名：

验证码：                         确认考点：

	基
本
情
况
	姓    名

	性    别

	民    族

	出生日期

	证件类型

	证件编号

	联系方式（根据考区要求自行填写）

	报考
科目
	1.专业实务 ；  2. 实践能力

	教
育
情
况
	最高学历

	毕业专业

	毕业时间

	毕业学校

	学  位

	学   制

	专业学习

经历

	工
作
情
况
	单位所属

	工作单位

	单位性质

	从事本专业年限

	审查
意见
	学校（应届毕业生）或单位、人事档案所在地（非应届毕业生）

审 查 意 见

印章
 年  月  日
	考点审查意见

考点负责人签章
   年  月  日
	考区审核意见

考区负责人签章
  年  月  日

	备注：
	1 申请人为在校应届毕业生的，应当持有所在学校出具的应届毕业生毕业证明，到学校所在地的考点报名；申请人为非应届毕业生的，可以选择到单位、人事档案所在地报名。

2 考试申请人须仔细核对此表后签字确认，一旦确认不得修改。

	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	考试申请人签名：                                     日期：      年    月    日

附件2

2020年护士执业资格考试马鞍山考点现场确认及资格初审工作时间安排表

	考生分布
	现场确认
	报名资格初审

	地点
	时间
	地点
	时间

	市人才交流中心存放档案、委直单位考生
	市卫生健康委
	2019年12月5日至20日，具体确认时间由各报名点自行确定。
	市考点

办公室
	2019年12月23日

	含山县辖医疗卫生单位
	含山县卫生健康委

	2019年12月23日

	和县、郑蒲港新区辖医疗卫生单位
	和县卫生健康委

	2019年12月23日

	当涂县辖医疗卫生单位
	当涂县卫生健康委

	2019年12月24日

	花山区辖医疗卫生单位
	花山区卫生健康委

	2019年12月24日

	雨山区、市开发区辖医疗卫生单位
	雨山区卫生健康委

	2019年12月24日

	博望区辖医疗卫生单位
	博望区卫生健康委

	2019年12月25日

	市中心医院
	市中心医院人力资源部

	2019年12月25日

	十七冶医院
	十七冶医院人力资源部

	2019年12月25日

	市卫校
	市卫校办公室

	2019年12月25日

	马钢卫校
	马钢卫校办公室

	2019年12月25日

附件3

2020年护士执业资格考试马鞍山考点及各报名点联系电话表

	报名点
	考生分布
	地点
	联系方式

	马鞍山市卫生健康委
	马鞍山市人才交流中心、马鞍山市卫生健康委直属事业单位（含市级公立医院）
	映翠路360号马鞍山市卫生健康委组织人事科
	0555-2366548

	含山县卫生健康委
	含山县辖医疗卫生单位
	含山县褒禅山路南侧县卫生健康委505室
	0555-4324315

	和县卫生健康委
	和县辖医疗卫生单位
	和县财苑大厦6楼县卫生健康委610室
	0555-5312733

	当涂县卫生健康委
	当涂县辖医疗卫生单位
	当涂县黄池东路当涂县卫生健康委603室
	0555-6720601

	花山区卫生健康委
	花山区辖医疗卫生单位
	花山区湖北东路18号花山区卫生健康委办公室（416室）
	0555-8881711

	雨山区卫生健康委
	雨山区、市开发区辖医疗卫生单位
	雨山区慈湖河路鑫福家园小区佳山乡卫生院六楼雨山区卫生健康委
	0555-2232116

	博望区卫生健康委
	博望区辖医疗卫生单位
	博望区博望镇横山路文化站旁博望区卫生健康委一楼
	0555-6776145

	马鞍山市中心医院
	马鞍山市中心医院
	湖东北路27号马鞍山市中心医院人力资源部
	0555-2881236

	马鞍山十七冶医院
	马鞍山十七冶医院
	湖南西路828号马鞍山十七冶医院人力资源部
	0555-2329053

	马鞍山市卫校
	马鞍山市卫校
	马向路667号马鞍山职业技术学院培训楼2楼
	0555-2765058

	马钢卫校
	马钢卫校
	湖西南路555号安徽冶金科技职业学院1号教学楼516
	0555-2373548

附件4

2020年护士执业资格考试马鞍山考点

报名考试流程

马鞍山市卫生健康委员会文件

条形码

考生网上预报名

（2019年12月4日-2019年12月18日）

2019年12月5日- 2019年12月20日

考生持《2020年护士执业资格考试报名申请表》（须加盖所在医疗卫生单位公章）及相关证件材料到相应报名点现场确认。有关学校负责本校应届毕业生的集体报名确认。具体安排见附件2。

现场确认及资格审核

（2019年12月5日- 2020年2月4日）

上传个人照片

提交报名信息

打印《护士执业资格考试报名申请表》

查看审核进度

登陆中国卫生人才网

(www.21wecan.com)

填写（修改）个人信息

确认报名信息已提交

2019年12月21日

- 2020年2月4日

2020年2月10日-2020年2月23日

考生进行网上缴费，并通过报名系统进行查询缴费结果。未按规定时间完成网上缴费者视为自动放弃考试。

考区对考生进行资格审核

考点对考生进行资格审核

考生自行登录中国卫生人才网打印准考证

（2020年4月28日-5月18日）

考试实施

（人机对话考试2020年5月16日、17日、18日）

网上成绩发布

（考后45个工作日内）

- 8 -
- 6 -
- 2 -